

SEKTY

Zajmiemy się dzisiaj zagrożeniami, jakie stanowią sekty. Temat wzbudza wielkie zainteresowanie, więc wychodzę naprzeciw oczekiwaniom i mam wam wiele informacji do przekazania.

SEKTY - ZAGROŻENIE DLA WOLNOŚCI CZŁOWIEKA.

- Co to jest sekta - sekta"- plansza – sequi- iść za kimś, sektare - odcinać się od kogoś. Sekta - grupa wyznawców, która idzie za jakimś nauczycielem, mistrzem duchowym, odcina się od jakiejś pierwotnej nauki, religii.

JAK WERBUJE SIĘ DO SEKT ?

Sekty werbując mówią o:

- pomocy humanitarnej dla potrzebujących, dialogu międzyreligijnym i ekumenizmie, pokoju na świecie, "prawdziwym chrześcijaństwie", możliwości odnalezienia właściwej drogi życiowej: oferują drobną pomoc w życiu codziennym, darmowy poczęstunek- uczytę wegetariańskie, kursy i szkolenia, np. nauka języków obcych, wschodnich sztuk walki, technik medytacyjnych, możliwość wsparcia emocjonalnego i psychicznego, tanie wyjazdy wakacyjne. sekty werbują podczas: młodzieżowych koncertów, dużych plenerowych imprez, spacerów ludzi na ulicy, wychodzenia z teatru, kina czy kościoła, chodzenia po domach.

autorytetem może być osoba albo instytucja. sekty bardzo chętnie włączają się w akcje humanitarne, edukacyjne i oświatowe. dzięki temu zyskują rozgłos i silne plecy, na które się chętnie później powołują).

OGÓLNE WIADOMOŚCI O SEKTACH.

Na świecie działa przynajmniej kilka tysięcy sekt. Nie wszystkie są jednakowo groźne i niebezpieczne. różnią się co do sposobu powstania, działania, otwarcia się względem społeczeństwa, głoszoną doktryną oraz celem istnienia. Członkowie sekty zazwyczaj są przekonani o słuszności swego oderwania się. Nie przyjmują możliwości trwania w błędzie. Sekta posiada przywódcę - guru. Członkowie sekty są mu winni całkowite posłuszeństwo. Jest on ponad wszystkim i ponad wszystkimi. Ma nieograniczoną wolność w działaniu.

JAK ZMIENIA SIĘ CZŁOWIEK, KTÓRY WCHODZI DO SEKTY ?

porzucenie dotychczasowych zainteresowań - pojawienie się nowych, zw. z celami nowo napotkanej grupy, brak jakiegokolwiek krytycyzmu względem grupy, gloryfikacja grupy - grupa staje się wszystkim dla człowieka, zmiana słownictwa i ubioru - człowiek zaczyna mówić "nowym językiem", używa słów, pojęć których wcześniej nie używał, zaczyna się inaczej ubierać, problemy w rodzinie, szkole, zakładzie pracy, nieumiejętność normalnego życia w społeczeństwie, zerwanie przyjaźni - nowe przyjaźnie, bycie nieobecny, naprzemienna radość i smutek - taki stan prowadzi do depresji, częste stany lękowe, ciągły niepokój o dziś i jutro, zmiana osobowości - nadwrażliwość- jest wrażliwy na wszelkie uwagi odnośnie siebie i grupy, pod wpływem której się znalazł, rezygnacja z własnego ja - liczy się tylko grupa, wyalienowanie i izolacja, brak koncentracji, ciągła niepewność i zagubienie, ucieczka przed rzeczywistością- wynika z niezdolności sprostania najprostszym zadaniom życia codziennego, wyczerpanie i osłabienie organizmu w wyniku stosowania niskokalorycznych diet, niedożywianie - spadek wagi ciała, obniżenie zdolności koncentracji, choroby, bezsenność i przemęczenie, zgony, samobójstwa, konsekwencje w sferze religijności człowieka: zmiana światopoglądu - tworzy się nowa moralność, nowy światopogląd odwzorowany na tym, który funkcjonuje w grupie, zmiana systemu wartości.

Opracowały:

mgr Wioletta Mech

mgr Joanna Skorzec-Gajetzi